
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001580 Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de março de 2024 Ano 9

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0048/2024, DE 22 DE MARÇO DE 2024. 

                                                                                             

EMENTA: Concede Progressão Funcional Vertical aos 

(as) Servidores (as), descritos nos anexos I e II para o 

nível superior aos descritos nos mesmos anexos.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica Munici-

pal por meio do Art. 79, incisos V e VII. 

 

. RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder, aos (as) servidores (as) discriminados nos Anexo I e II, nos 

termos do inciso II, do Art. 6º da Lei Complementar Municipal n° 23, de 15 de dezembro 

de 2010 (Plano de carreira do Magistério) e na Lei Complementar nº 016/2007 (Plano 

de Cargos, Vencimentos e Carreira), em seus artigos 3º Inciso IX, 7º § 2o 9º § 2o e § 3o 

10, progressão funcional vertical com os cargos descritos no mesmo anexo para o nível 

superior ao destacado.  

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de Março de 2024, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.  

 

           GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, EM 22 DE MARÇO DE 2024. 

 

                                      

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 

 Prefeito Municipal  

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 753ACDD416F2357B680F50EB4AF83BDD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001580 Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de março de 2024 Ano 9

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

ANEXO I 

 

Nº MAT NOME CARGO NÍVEL 

01 13741 Ailton Barreto de Menezes Aux. de Serv. Gerais II 

 

 

 

ANEXO II 

 

Nº MAT NOME CARGO NÍVEL 

01 8441 Beatriz dos Santos Professor (a) II 

02 14801 Celis Santos Lima Andrade Professor (a) II 

03 8461 Cleonice Santos de Adolfo Professor (a) II 

04 1281 Edilene de Jesus dos Santos Professor (a) II 

05 375021 Jailane Silva Gomes Professor (a) II 

06 375121 Regiane Herica Lopes Anunciação Professor (a) II 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 753ACDD416F2357B680F50EB4AF83BDD


		2024-03-22T09:38:53-0300




